3

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  8 июня  2020 года
№ 476
О назначении  очного   голосования   среди

жителей Олонецкого городского поселения

по   отбору    инициативных   предложений

проекта «Народный бюджет»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Олонецкого национального муниципального района, в целях вовлечения граждан в обсуждение и принятие решений по эффективному распределению части средств бюджета Олонецкого городского поселения, содействия решению вопросов местного значения, внедрения механизмов инициативного бюджетирования,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить  очное голосование среди  жителей Олонецкого городского поселения  по отбору инициативных предложений  проекта «Народный бюджет» с 25.06.2020 по 01.07.2020 в часы работы участковых избирательных комиссий.
2. Определить перечень мест для голосования (адреса избирательных участков) муниципального образования «Олонецкое городское поселение» согласно приложению №1.

3. Установить перечень  инициативных предложений, представленных на голосование, согласно приложению №2.
4. Утвердить  состав  счетной комиссии по подсчету инициативных предложений проекта «Народный бюджет» согласно приложению №3.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  размещению  в источнике официального опубликования муниципальных правовых актов.

Глава администрации                                                                                                   В.Н.Мурый

                                                                                                 Приложение №1
                                                                               к постановлению
администрации Олонецкого

                                                                              национального муниципального
 района от 08.06.2020 № 476
ПЕРЕЧЕНЬ

мест для голосования

Избирательный участок № 341. Олонецкий район, г.Олонец, ул.Красноармейская, д.19 (МКОУ ДО «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа»).

Избирательный участок № 342. Олонецкий район, г.Олонец, ул.Урицкого, д.4а (МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Олонца, здание бывшей школы-интерната №10).

Избирательный участок № 343. Олонецкий район, г.Олонец, ул.Карла Маркса, д.3а (МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Олонца»).

Избирательный участок № 344. Олонецкий район, г.Олонец, ул.Урицкого, д.9 (МБОУ ДО «Центр дополнительного образования», здание детской музыкальной школы).

Избирательный участок № 345. Олонецкий район, г.Олонец, ул.Полевая, д.41 (МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Олонца).

Избирательный участок № 346. Олонецкий район, д.Рыпушкалицы, д.20б (МКОУ «Рыпушкальская основная образовательная школа»).
Избирательный участок № 364. Олонецкий район, г. Олонец, ул. Пролетарская, д. 1а (МБОУ ДО «Центр дополнительного образования», здание бывшего Дома детского творчества).

                                                                              Приложение № 2

                                                                                                                                                             к постановлению
администрации Олонецкого

                                                                              национального муниципального
 района от 08.06.2020 № 476
ПЕРЕЧЕНЬ

инициативных предложений, представленных на голосование
 1. « Комфортная улица» -  Капитальный ремонт (асфальтирование) дорог, устройство дренажных канав по улицам  А.Звездиной, Чкалова, Егорова, Мичурина города Олонца
 2.  «Формула крепости»  - Комплексное благоустройство территории городского парка ул. 30-летия Победы города Олонца
3. «Старт» - Сооружение детской спортивной игровой площадки на пустыре за домами № 22а,18а, по улице Школьная города Олонца
                                                                              Приложение № 3
к постановлению
администрации Олонецкого

                                                                              национального муниципального
 района от 08.06.2020 № 476
- Минин Юрий Иванович,  заместитель главы администрации – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района;

- Христофорова Татьяна Михайловна – заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства – начальник отдела коммунального хозяйства и транспорта администрации Олонецкого национального муниципального района

-Редькин Д.А.,  отдела коммунального хозяйства и транспорта, заместитель председателя комиссии;

-Пионтек К.К., начальник отдела жилищной политики Управления жилищно-коммунального хозяйства;

-Морозова Анастасия Юрьевна, специалист 1 категории отдела коммунального хозяйства и транспорта Управления жилищно-коммунального хозяйства;
- Лекандер Ольга Владимировна, ведущий специалист административной комиссии;

- Руппиева Ольга Юрьевна, специалист 1 категории – секретарь комиссии по делам несовершеннолетних.